
ještě vyšší kvalitu obrazu, je připravena volitelná fotografická tisková ka-
zeta a tisková technologie HP Photosmart IV. Navíc toto zařízení umož-
ňuje tisknout na formáty papíru A4 či 10 × 15 cm bez okrajů. HP Deskjet
5850 je schopna obsloužit až pět různých uživatelů, tiskne černobíle rych-
lostí 21 stran za minutu a u barevného tisku rychlostí 15 stran za minutu.
Tiskárna obsahuje zásobník papíru na 150 listů, lze přikoupit i druhý zá-
sobník na 250 listů. S tiskárnou je dodáván modul pro automatický obou-
stranný tisk (duplexní jednotka). HP Deskjet 5850 obsahuje i režim inkou-
stové rezervy, který umožní dokončit tisk i v případě, že v jedné kazetě do-
jde inkoust. Doporučená maloobchodní cena HP Deskjet 5850 je 8 189 Kč
bez DPH.
Odkaz: www.hp.cz

Laciné barvičky
ČESTMÍR ŽÁK

■ Americká Motorola se začíná chovat obdobně jako ostatní značky z „vel-
ké pětky“, a snaží se uvádět větší množství rozmanitých telefonů s poměr-
ně krátkými přestávkami mezi jednotlivými generacemi. Cíl je jasný, jedná
se jako vždy o přímý útok na zákazníkovu peněženku. Na pultech obchodů
se například low-endová Motorola C350 ještě nestačila ani pořádně ohřát
a už tu máme jejího nástupce, Motorolu C450 (98 × 43 × 20 mm, 86 gra-
mů). Novinka se naučila pracovat s MMS
zprávami, ty však na displeji s rozlišením 96
× 65 obrazových bodů při 4 096 barvách bo-
hužel příliš nevyniknou. Obrázky a Java apli-
kace lze ukládat do interní 2MB paměti; mo-
bil dále disponuje také stovkou volných po-
zic na kontakty a místem pro 20 SMS. Asi
každého uživatele potěší integrace datové-
ho protokolu GPRS (4+1), 16hlasé polyfon-
ní vyzvánění nebo USB kabel pro propojení
s PC. Z konvenčních funkcí si zaslouží zmín-
ku zejména plnohodnotný budík, který
u předchozího modelu citelně chyběl. O vý-
drž přístroje se stará baterie 750 mAh Li-
Ion. Telefon se v prodeji objeví ještě do kon-
ce roku, navíc se můžeme těšit se na příz-
nivou cenu okolo 5 000 Kč.
Odkaz: www.motorola.com

Pinnacle Steinberg
TOMÁŠ KUCHAŘÍK

■ Společnost Pinnacle Systems, která již v prosinci 2002 provedla akvizi-
ci Steinberg Media Technologies, oznámila, že v nejbližší době budou do-
stupné nové verze produktů od této společnosti, která je nyní jednou ze sku-
pin v rámci Pinnacle. 

Uveden bude Steinberg CLEAN verze 5 a Steinberg CLEAN PLUS ver-
ze 5 pro kopírování audionosičů i souborů, zároveň však umožňující opra-
vu, úpravu a optimalizaci těchto nahrávek. CLEAN v5 je dodáván s kabe-
lem a adaptérem, CLEAN PLUS v5 naproti tomu obsahuje USB Audio Pho-
no PreAmp (HIFI). Nové verze plně podporují DVD.

Verze 5 se dočkal i Steinberg myMP3PRO – hudební jukebox a organi-
zér, jenž rovněž dokáže konvertovat a pálit MP3 soubory.

Představen byl i profesionální audiomixer s on-line efekty (DeEsser,
Amp/Speaker-Simulation „Combo“, VSTDynamics-Compressor, Limiter,
Noise Gate, Subbass Synthesizer, RezFilter) – Steinberg Cubasis VST v 5,
s jehož pomocí lze pořizovat a pálit CD v surroundovém zvuku díky progra-
mu WaveLab Lite 2.5/Master Unit. Integrovanou součástí je LoudMax pro
profesionální mastering a Time Stretch pro aranžmá.
Odkaz:www.pinnacle.cz

SiSoft Sandra 2004
LENKA KARLÍKOVÁ

■ Sandra je velmi povede-
ný nástroj pro získávání in-
formací a pro diagnostiku
Windows. Poskytuje infor-
mace nejen o hardwaru, ale
také o používaném softwa-
ru. Pomocí dostupných ná-
strojů se například dozvíme,
jaký máme procesor, základ-
ní desku, grafickou a zvuko-
vou kartu, nastavení BIOSu,
přídavných zařízení a jiné
užitečné informace. Sandra
nejenže testuje, ale také ra-
dí, jak zvýšit výkon počítače.
Výsledná data lze poté uklá-
dat, tisknout, převádět do
HTML nebo poslat esemes-
kou. K novinkám ve stávají-
cí verzi patří test síťového
rozhraní a podpora PDA, kdy
lze testovat kapesní počíta-
če a telefony. Výrobce uvá-
dí, že toto testování je mož-
né provádět i vzdáleně. Dá-
le lze testovat vyměnitelné
disky a flash paměti. Výrazně se zlepšila i podpora některých platforem
(Win 32x86, Win 64 IA94, PocketPC ARM), dále podporuje Athlon 64, In-
tel Pentium 4 2 × 400 MHz, Centrino, Pentium M a řadiče USB 2.0 (En-
hanced HCI). Zajímavostí je taktéž možnost testování internetu, kdy zjistí-
me rychlost spojení, datový tok, zpoždění nebo ztracené pakety. Plná ver-
ze Sandry, která je k dispozici za 29 USD, obsahuje 70 modulů. Sharewa-
re má jen 50 dostupných modulů, přičemž některé nemusí pod Windows
NT/2000 běžet.
Odkaz: www.sisoftware.net

Bezdrátový Deskjet
TOMÁŠ KUCHAŘÍK

■ HP Deskjet 5850 je síťovou tiskárnou určenou pro domácnosti a malé
podniky. Připojení k počítačové síti lze provést prostřednictvím etherne-
tového rozhraní nebo integrované bezdrátové technologie odpovídající
standardu 802.11b. Deskjet 5850 umožňuje tisknout rovněž fotografie, kdy
se chlubí optimalizovaným rozlišením až 4 800 dpi. Pro ty, kteří vyžadují


